教字［2013］06号
关于公布我校本科专业整理结果的通知
校内各有关单位：

根据《教育部关于印发〈普通高等学校本科专业目录(2012年)〉〈普通高等学校本科专业设置管理规定〉等文件的通知》(教高〔2012〕9号)和教育部办公厅《关于做好普通高等学校现设本科专业整理和2012年度普通高等学校本科专业申报工作的通知》（教高厅函[2012]34号）精神，我校对照《普通高等学校本科专业目录（2012年）》，在学院充分酝酿和确认的基础上，学校对原有38个本科专业的名称、代码和学位授予门类进行了整理，并决定撤销多年未招生的会计学本科专业，保留其余37个本科专业。我校本科专业整理结果已报教育部，现予以公布，请各有关单位按照新的本科专业信息开展相关工作。
附件：我校本科专业整理结果一览表
                                       教务处
                                   2013年4月8日
我校本科专业整理结果一览表
	序号
	专业代码
	专业名称
	修业年限
	学位授予门类
	所属学院
	原设专业
	备注

	专业代码
	专业名称

	1
	070101
	数学与应用数学
	四年
	理学
	数学科学学院
	070101
	数学与应用数学

	2
	070102
	信息与计算科学
	四年
	理学
	数学科学学院
	070102
	信息与计算科学

	3
	070201
	物理学
	四年
	理学
	物理学院
	070201
	物理学

	4
	070202
	应用物理学
	四年
	理学
	物理学院
	070202
	应用物理学

	5
	070401
	天文学
	四年
	理学
	物理学院
	070501
	天文学

	6
	080705
	光电信息科学与工程
	四年
	理学
	物理学院
	071203*
	光信息科学与技术

	7
	070301
	化学
	四年
	理学
	化学与材料科学学院
	070301
	化学

	8
	080402
	材料物理
	四年
	理学
	化学与材料科学学院
	071301
	材料物理

	9
	080403
	材料化学
	四年
	理学
	化学与材料科学学院
	071302
	材料化学

	10
	080407
	高分子材料与工程
	四年
	工学
	化学与材料科学学院
	080204
	高分子材料与工程

	11
	071001
	生物科学
	四年
	理学
	生命科学学院
	070401
	生物科学

	12
	071002
	生物技术
	四年
	理学
	生命科学学院
	070402
	生物技术

	13
	070601
	大气科学
	四年
	理学
	地球和空间科学学院
	070901
	大气科学

	14
	070801
	地球物理学
	四年
	理学
	地球和空间科学学院
	070801
	地球物理学

	15
	070902
	地球化学
	四年
	理学
	地球和空间科学学院
	070602
	地球化学

	16
	082503
	环境科学
	四年
	理学
	地球和空间科学学院
	071401
	环境科学

	17
	080101
	理论与应用力学
	四年
	理学
	工程科学学院
	071101
	理论与应用力学

	18
	080202
	机械设计制造及其自动化
	四年
	工学
	工程科学学院
	080301
	机械设计制造及其自动化

	19
	080301
	测控技术与仪器
	四年
	工学
	工程科学学院
	080401
	测控技术与仪器

	20
	080501
	能源与动力工程
	四年
	工学
	工程科学学院
	080501
	热能与动力工程

	21
	082901
	安全工程
	四年
	工学
	工程科学学院
	081002
	安全工程

	22
	082201
	核工程与核技术
	四年
	工学
	核科学技术学院
	080502
	核工程与核技术

	23
	080701
	电子信息工程
	四年
	工学
	信息科学技术学院
	080603
	电子信息工程

	24
	080702
	电子科学与技术
	四年
	工学
	信息科学技术学院
	071201
	电子信息科学与技术

	25
	080703
	通信工程
	四年
	工学
	信息科学技术学院
	080604
	通信工程

	26
	080801
	自动化
	四年
	工学
	信息科学技术学院
	080602
	自动化

	27
	080904K
	信息安全
	四年
	工学
	信息科学技术学院
	071205W
	信息安全

	28
	080901
	计算机科学与技术
	四年
	工学
	计算机科学与技术学院
	080605
	计算机科学与技术

	29
	080902
	软件工程
	四年
	工学
	计算机科学与技术学院
	080611W
	软件工程

	080902
	软件工程
	二年
	工学
	计算机科学与技术学院
	080611W
	软件工程
	第二学士学位专业

	30
	020301K
	金融学
	四年
	经济学
	管理学院
	020104
	金融学

	31
	071201
	统计学
	四年
	理学
	管理学院
	071601
	统计学

	32
	120101
	管理科学
	四年
	管理学
	管理学院
	110101*
	管理科学

	33
	120102
	信息管理与信息系统
	四年
	管理学
	管理学院
	110102
	信息管理与信息系统

	34
	120201K
	工商管理
	四年
	管理学
	管理学院
	110201
	工商管理

	35
	050201
	英语
	四年
	文学
	人文与社会科学学院
	050201
	英语

	36
	050304
	传播学
	四年
	文学
	人文与社会科学学院
	050305W
	传播学

	37
	060103
	考古学
	四年
	历史学
	人文与社会科学学院
	060103
	考古学

	110203
	会计学
	【撤销】<四年>

注：专业代码加有“K”者为国家控制布点专业
PAGE
1